Российская Федерация

Мурманская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
города Апатиты

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_11__»_______11_______2016

№_527-р___

(в ред. от 25.11.2016 № 544-р, от

11.04.2017 № 195-р)

Об утверждении модельной

схемы системы целеполагания

органов местного самоуправления

города Апатиты

 В целях решения вопросов местного значения, требующих применения программно-целевого метода, в том

числе в целях достижения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного

самоуправления города Апатиты:

1. Утвердить модельную схему системы целеполагания органов местного самоуправления города

Апатиты (прилагается).

2. Считать утратившими силу распоряжения Администрации города Апатиты от 06.02.2014 № 121-р

«Об утверждении модельной схемы системы целеполагания органов местного самоуправления города Апатиты»,

от 21.11.2014 № 1040-р «О внесении изменений в модельную схему системы целеполагания органов местного

самоуправления города Апатиты», от 07.08.2015 № 434-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации

города Апатиты от 06.02.2014 № 121-р «Об утверждении модельной схемы системы целеполагания органов

местного самоуправления города Апатиты».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы администрации           Н.В.Островская

УТВЕРЖДЕНА

                                               Модельная схема системы целеполагания органов местного самоуправления города Апатиты распоряжением Администрации города

от «11»____11_____2016 № 527

Обеспечение высокого уровня качества жизни населения муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией

НАПРАВЛЕНИЕ 1: Развитие и повышение уровня человеческого потенциала НАПРАВЛЕНИЕ 2: Повышение безопасности населения города

Тактическая цель:

Создание условий для

максимальной вовлеченности

населения города Апатиты в

систематические занятия

физической культурой и

спортом (ответственный

исполнитель – Комитет по

физической культуре и

спорту Администрации

города Апатиты)

Тактическая цель:

Повышение доступности и

качества образования и

обеспечение его

соответствия запросам

населения (ответственный

исполнитель – Управление

образования

Администрации города

Апатиты)

Тактическая цель:

Создание условий для развития и

реализации культурного и

духовного потенциала каждой

личности и вовлечение молодежи в

социальную практику

(ответственный исполнитель –

Отдел по культуре и делам

молодежи Администрации города

Апатиты)

Задача 1:

Создание условий для укрепления

здоровья населения путем

развития физической культуры и

массового спорта, приобщение

различных категорий населения к

регулярным занятиям физической

культурой и спортом, развитие

спорта высших достижений

Задача 2:

Улучшение состояния

материальной базы физической

культуры и спорта, повышение

качества услуг населению на

спортивных сооружениях

Задача 3:

Организация предоставления

услуг и выполнения работ в сфере

физической культуры и спорта

Задача 2:

Создание в системе

дошкольного, общего и

дополнительного образования

детей равных возможностей

получения современного

качественного образования и

позитивной социализации

детей

Задача 1:

Формирование условий,

обеспечивающих соответствие

образовательных организаций

современным требованиям,

создание условий для

успешной социализации и

самореализации детей

Задача 2:

Совершенствование социально-

экономических и организационных

условий для успешной самореализации

молодежи и интеграции в общество

Задача 1:

Обеспечение возможности реализации

культурного и духовного потенциала

каждой личности, участия населения в

культурной жизни города

Тактическая цель:

Повышение безопасности жизнедеятельности

населения на территории муниципального

образования город Апатиты с подведомственной

территорией  Мурманской области (ответственный

исполнитель – МКУ «Служба гражданской защиты

города Апатиты»)

Задача 3:

Последовательное снижение риска возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, предотвращение гибели людей в чрезвычайных

ситуациях.

Задача 2:

Формирование негативного отношения молодых граждан

города Апатиты к незаконному употреблению

наркотических средств и психотропных веществ

Задача 1:

Обеспечение эффективной профилактики асоциального

поведения детей и молодёжи, детской беспризорности и

безнадзорности, правонарушений и других негативных

явлений среди несовершеннолетних на основе комплексного

решения проблем профилактики безнадзорности и

правонарушений детей в городе Апатиты, создания условий

для их социальной реабилитации в современном обществе

Задача 3:

Повышение эффективности услуг

учреждений культуры и молодежной

политики

Задача 4:

Обеспечение эффективной деятельности муниципального

казенного учреждения «Служба гражданской защиты города
Апатиты» в решении вопросов по гражданской обороне и

защите от чрезвычайных ситуаций

Задача 5:

Развитие систем оказания содействия органам местного

самоуправления, правоохранительным органам по

обеспечению правопорядка от противоправных

посягательств

Тактическая цель:

Реализация государственной политики Российской Федерации в области профилактики

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Апатиты с

подведомственной территорией Мурманской области путем совершенствования системы

профилактических мер антитеррористической, противоэкстремистской направленности,

формирования толерантной  среды на основе ценностей многонационального российского

общества, принципов соблюдения прав и свобод человека (ответственный исполнитель –

Заместитель Главы администрации – начальник Управления делами Администрации города

Апатиты)

Задача 1:

Совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления по

противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории муниципального

образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области

НАПРАВЛЕНИЕ 4: Обеспечение эффективного функционирования городского хозяйства

Тактическая цель:

Обеспечение развития

транспортной системы

города Апатиты с

повышением уровня ее

безопасности, доступности

и качества транспортного

обслуживания населения

по социально значимым

муниципальным  и

сезонным маршрутам

(ответственный

исполнитель МКУ города

Апатиты «Управление

городского хозяйства»)

Задача 1:

Обеспечение развития

дорожного хозяйства на

территории муниципального

образования город Апатиты

Задача 2:

Создание условий для

эффективного транспортного

обслуживания населения на

территории муниципального

образования город Апатиты

Задача 3:

Повышение безопасности

дорожного движения и

снижение дорожно-

транспортного травматизма на

территории муниципального

образования город Апатиты

Тактическая цель:

Обеспечение

комфортной городской

среды и улучшение

качества

предоставления

ритуальных услуг

(ответственный

исполнитель – МКУ

города Апатиты

«Управление

городского хозяйства»)

Задача 1:

Повышение уровня

качества в сфере

ритуальных услуг на

территории

муниципального

образования город

Апатиты

Задача 2:

Обеспечение

нормативного освещения

улиц и автомобильных

дорог города для создания

комфортабельных и
безопасных условий

проживания населения.

Задача 3:

Обеспечение условий для

развития благоприятных и

безопасных условий для

проживания и отдыха

граждан

Тактическая цель:

Стимулирование

ресурсоснабжения и

повышения

энергоэффективности

(ответственный

исполнитель –

Управление

коммунальной

инфраструктуры и

муниципального

жилищного контроля

Администрации города

Апатиты)

Задача 1:

Организация работ по

энергосбережению в

жилищном фонде, на

объектах бюджетной сферы

и коммунальной

инфраструктуры

Тактическая цель:

Развитие

самоуправления в

жилищной сфере и

вовлечение граждан в

процесс управления

многоквартирными

домами посредством

создания товариществ

собственников жилья;

развитие коммунальной

инфраструктуры

(ответственный

исполнитель –

Управление

коммунальной

инфраструктуры и

муниципального

жилищного контроля

Администрации города

Апатиты)

Задача 1:

Формирование условий для

выбора способа управления

многоквартирным домом -

управление товариществом

собственников

недвижимости в

многоквартирных домах

Задача 2:

Повышение надежности

объектов

электроснабжения и

водоснабжения города

Тактическая цель:

Создание безопасных и

благоприятных условий

проживания граждан

(ответственный

исполнитель –

управление

коммунальной

инфраструктуры и

муниципального

жилищного контроля

Администрации города

Апатиты)

Задача 1:

Организация проведения

капитального ремонта

многоквартирных домов

НАПРАВЛЕНИЕ 3: Обеспечение комфортных условий проживания и

благоприятной окружающей среды для населения

Тактическая цель:

Обеспечение благоприятной

окружающей среды для

населения (ответственный

исполнитель – управление

коммунальной инфраструктуры и

муниципального жилищного

контроля Администрации города

Апатиты)

Задача 1:

Обеспечение охраны и улучшение

качества окружающей среды

Тактическая цель:

Повышение доступности жилья и

качества жилищного обеспечения

населения города (ответственный

исполнитель – Комитет по

управлению имуществом города

Апатиты)

Задача 1:

Создание условий для развития

жилищного строительства на

территории города Апатиты

Задача 2:

Улучшение жилищных условий

молодых семей города Апатиты

Тактическая цель:

Повышение уровня

благоустройства

территорий

муниципального

образования

(ответственный

исполнитель – МКУ

города Апатиты

«Управление городского

хозяйства»)

Задача 1:

Повышение уровня

благоустройства дворовых

территорий муниципального

образования

Задача 2:

Повышение уровня

благоустройства

муниципальных

территорий общего
пользования (парков,

скверов и т.д.)

Задача 3:

Повышение уровня

вовлеченности

заинтересованных

граждан, организаций в
реализацию мероприятий

по благоустройству
территории

муниципального
образования

НАПРАВЛЕНИЕ 5:

Обеспечение экономического

роста, развитие и

модернизация экономики

Тактическая цель:

Повышение

предпринимательской и

инвестиционной активности, в

том числе в сфере туризма, в

муниципальном образовании

город Апатиты (ответственный

исполнитель – отдел

экономического развития

Администрации города

Апатиты)

Задача 1:

Формирование условий для

ведения бизнеса в приоритетных

для муниципального образования

город Апатиты направлениях,

содействие активности и

конкурентоспособности субъектов

малого и среднего

предпринимательства

НАПРАВЛЕНИЕ 6: Повышение эффективности муниципального управления

Тактическая цель:

Создание системы

эффективного

функционирования

Администрации города

Апатиты с подведомственной

территорией Мурманской

области (ответственный

исполнитель – Заместитель

Главы администрации –

начальник Управления делами

Администрации города

Апатиты)

Задача 1:

Создание условий для

удовлетворения потребности

граждан, органов власти,

организаций в ретроспективной

информации и сохранения для

общества и государства

документального исторического

наследия муниципального

образования

Задача 2:

Повышение эффективности

выполнения муниципальных

функций администрации

муниципального образования город

Апатиты с подведомственной

территорией Мурманской области

Тактическая цель:

Повышение

эффективности,

прозрачности и

подотчетности

бюджетных средств при

реализации приоритетов

и целей социально-

экономического развития

города Апатиты

(ответственный

исполнитель –

Управление финансов

Администрации города

Апатиты)

Задача 1:

Обеспечение долгосрочной

сбалансированности и

устойчивости бюджетной

системы при безусловном

исполнении всех

обязательств города Апатиты

и реализации задач,

поставленных в указах

Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 года

№ 596-602 и № 606, от 1

июня 2012 года № 761, от 28

декабря 2012 года № 1688

Задача 2:

Повышение качества

бюджетного процесса в

городском округе Апатиты

НАПРАВЛЕНИЕ 7: Повышение

социальной стабильности населения

Тактическая цель:

Усиление адресной направленности мер

социальной поддержки населения

(ответственный исполнитель - Заместитель

Главы Администрации города Апатиты)

Задача 1:

Обеспечение доступности и качества

дополнительных мер социальной поддержки

отдельных категорий граждан

Задача 2:

Повышение активности социально

ориентированных некоммерческих организаций

города Апатиты

Задача 2:

Обеспечение благоприятных

условий для привлечения

инвестиций в реальный сектор

экономики города Апатиты

Задача 3:

Создание условий для развития

объектов туристской индустрии и

роста туристского потока на

территории муниципального

образования город Апатиты

Задача 3:

Обеспечение эффективной

деятельности муниципального

казенного учреждения города

Апатиты «Управление материально-

технического обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления города Апатиты»

Тактическая цель:

Обеспечение

предоставления

гражданам и

организациям

государственных и

муниципальных услуг, в

том числе с

использованием

современных

информационных и

телекоммуникационных

технологий

(ответственный

исполнитель – МКУ

«Многофункциональный

центр предоставления

государственных услуг

города Апатиты»)

) Задача 1:

Развитие технической и

технологической

инфраструктуры

информационного общества и

обеспечение

функционирования

муниципальных

информационных систем

Задача 4:

Обеспечение эффективной

деятельности муниципального

бюджетного учреждения

«Централизованная бухгалтерия

Администрации города Апатиты»

Тактическая цель:

Повышение эффективности

управления

муниципальным

имуществом и земельными

ресурсами (ответственный

исполнитель – Комитет по

управлению имуществом

Администрации города

Апатиты)

Тактическая цель:

Создание условий для

устойчивого развития

территории

муниципального

образования город Апатиты

с подведомственной

территорией Мурманской

области  (ответственный

исполнитель – отдел

архитектуры и

градостроительства

Администрации города

Апатиты)

Задача 1:

Формирование правовой основы

для осуществления

градостроительной деятельности,

актуализация документов

территориального планирования

и градостроительного

зонирования, способствующих

дальнейшему развитию

жилищной, инженерной,

транспортной и социальной

инфраструктур города с учетом

интересов граждан,

предпринимателей и организации

Задача 1:

Осуществление эффективного

использования и организация

устойчивого функционирования

объектов муниципального

имущества, бесхозяйных

объектов недвижимого

имущества и земельных

ресурсов, расположенных на

территории муниципального

образования город Апатиты с

подведомственной территорией

Мурманской области

Задача 2:

Обеспечение эффективной

деятельности МКУ г. Апатиты

«Управление городского

хозяйства»

Задача 2:

Повышение качества

предоставления услуг,

соответствующих

требованиям комфортности и

доступности получения

государственных и

муниципальных услуг в

многофункциональных

центрах

Задача 3:

Обеспечение эффективной

деятельности муниципального

казенного учреждения

«Многофункциональный центр

предоставления

государственных услуг города

Апатиты»